АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 мая  2018 года            № 33

О      внесении     изменений
в постановление администрации поселения от  05.12.2016   № 123.

В соответствии с законом Вологодской области от № 4288-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации  сельского поселения Антушевское  от 05.12.2016 № 123, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте  сельского поселения Антушевское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения
Антушевское:                                                         И.А. Голубева.

Приложение
к постановлению администрации
поселения
от 14.05.2018 года  № 33
«Приложение к постановлению администрации  сельского
поселения Антушевское
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2016 № 123

ПОРЯДОК
применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях
 противодействия коррупции

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области».
1.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14(1), 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления в администрацию  сельского поселения Антушевское информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления в соответствующий орган местного самоуправления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения.
1.3. За каждое несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, может быть применено только одно взыскание.
1.4. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения на основании рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
1.5. Взыскания, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Порядка, применяются Главой  сельского поселения Антушевское .
1.6. Копия распоряжения администрации   сельского поселения Антушевское о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.
1.7. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».